

Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2012 > Ny viden til økologisk jordbrug > **Ny procedure for at søge om dispensation til nedsat omlægningstid til økologi**

## Ny procedure for at søge om dispensation til nedsat omlægningstid til økologi

*Ansøgningen skal sendes mindst 21 dage før man skal bruge arealet. Dog forkortes fristen til 7 dage frem til den 8. juni 2012.*

### Midlertidig ændring af sagsbehandlingstid for nedsat omlægningstid

I perioden fra den 16. maj til og med den 8. juni 2012, forkortes fristen for godkendelse til 7 dage i stedet for 21 dage for ansøgninger, der er sendt med e-mail. Dispensationsansøgningen kan anses som godkendt, hvis NaturErhvervstyrelsen ikke har anmodet om flere oplysninger eller givet afslag inden for de 7 dage. For ansøgninger der er sendt med brev forkortes fristen til 10 dage. Læs [meddelelse om den midlertidige ændring](#) fra NaturErhvervstyrelsen.



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

### Ny procedure for anmeldelse af dispensation til nedsat omlægningstid for økologisk jordbrug

[Ny vejledning og skemaer](#) til anmeldelse af dispensation til nedsat omlægningstid for økologisk jordbrug. Anmeldelsen skal sendes mindst 21 dage, før man skal bruge arealet.

- Erklæring og kort indsendes altid.
- Skema A skal bruges, hvis arealet er omfattet af miljøtilsagn/-aftale, fredning eller lignende. Kopi af tilsagn/aftale skal indsendes.
- Skema B skal bruges, hvis arealet ikke er omfattet af en aftale, men hvor der i mindst 3 år ikke har været brugt handelsgødning eller plantebeskyttelsesmidler, og hvor en offentlig myndighed har haft tilsyn med driften.
- Anmeldelse, skemaer og aftaler skal findes på bedriften i underskrevet tilstand.

Hvis det ikke er muligt at indgå en flerårig græsningsaftale, så skal der søges om nedsat omlægningstid hvert år for hver ejer af de arealer, man lejer græsningsret på.

Arealet kan tages i brug efter 21 dage, hvis NaturErhvervstyrelsen ikke har sendt et afslag eller har bedt om yderligere oplysninger om arealet. Så betyder det, at man har fået dispensationen og kan lukke dyrene på græs.

Læs [meddelelse om den nye procedure](#) fra NaturErhvervstyrelsen.